
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.11/12 (166) 2020.gada  novembris/decembris Bezmaksas 

Atskatoties uz 2020.gadu un  

raugoties jaunajā   

  

 Neraugoties uz dažādiem noteiktajiem ierobežojumiem valsts ārkārtas 

situācijas laikā, Mazozolu pagastā ikdienas uzturēšanas darbi tiek īstenoti ierastajā 

režīmā, kā arī tika realizēti vairāki nozīmīgi projekti, ko bija iecerēts paveikt 

2020.gadā. 

Viens no nozīmīgākajiem projektiem bija koka tilta pār Līčupi koka kopņu 

atjaunošana, tagad pat varētu teikt, ka tur atrodas jauns, estētisks un gājējiem drošs 

koka tilts. Arī ieeja pie Mazozolu pagasta bibliotēkas šogad ir kļuvusi estētiskāka, kur 

tika demontētās vecās betona plāksnes, un ieklāts jauns bruģakmens. 

Lai iedzīvotājiem varētu piegādāt normatīvajos aktos noteikto ūdens kvalitāti, 

jaunus uzlabojumus ir piedzīvojušas arī Mazozolu pagasta ūdens atdzelžošanas 

iekārtas, kas paredzētas iegūtā pazemes ūdens atdzelžošanai. Ūdens atdzelžošanas 

iekārtas Mazozolu pagastā uzstādītas 2007.gadā un laika gaitā iekārtām ir veiktas 

nepieciešamās apkopes un dažādi remonti. Šogad veicot iekārtu kārtējo apsekošanu 

konstatējām, ka iekārtām ir novecojuši vadības bloki, kuri nosaka un vada iekārtas 

automātisko reģenerāciju ar laika kontroli. Vadības bloki varēja pēkšņi sabojāties un pārstāt darboties, tāpēc veicām 

to nomaiņu, lai neveidotos avārijas situācija ūdens piegādē. 

 Efektivizējot Mazozolu pagasta pārvaldes un kultūras nama ēkas apkures sistēmu, visiem apkures 

radiatoriem tika uzstādīti termoregulātori, kas turpmāk ļaus uzturēt vienādu gaisa temperatūru visā ēkā, kā arī 

samazināt cietā kurināmā izmaksas. 

   Kā jau arī iepriekšējos gados, arī šogad, apstiprinātā pagasta budžeta ietvaros, uz noslogotākajiem un 

kritiskākajiem ceļa posmiem tika atjaunota to planējamā kārta ar drupinātās grants maisījumu. Pa visam tika atjaunoti 

vairāk kā 1500 metri 4 pagasta autoceļu posmos, kur tika izlietoti 574 m3  iepriekš minētā maisījuma.  

Viens no beidzamajiem, bet ne mazāk svarīgākajiem projektiem šajā gadā bija Mazozolu pagasta centra 

meliorācijas grāvja profila atjaunošana. Laika gaitā minētais novadgrāvis bija aizaudzis, līdz ar ko meliorācijas 

sistēma Mazozolu pagasta centrā nespēja pilnvērtīgi funkcionēt. Šogad tika atjaunots novadgrāvja profils, bet iespēju 

un budžeta robežās, ja tas būs nepieciešams, arī turpmāk centīsimies veikt meliorāciju sistēmu ikdienas uzturēšanas 

darbus. 

Raugoties jau uz nākamā gada iecerēm, Mazozolu pagastā ir plānots atjaunot daļu no Mazozolu skolas  

“Jaunā skola” koka fasādes, kā arī  iespēju robežās veikt veco koka logu nomaiņu uz PVC konstrukcijas logiem. 

Esošā skolas koka fasāde 20 gadu  savas kalpošanas laikā ir zaudējusi savu funkcionalitāti un estētisko izskatu. 

Mazozolu pagasta pārvalde 2021.gadā arī ir plānojusi pievērst lielāku uzmanību Vecogres kapu labiekārtošanas 

darbiem, proti, izveidot ūdens ņemšanas vietu, sakārtot kapu piebraucamo ceļu un apvedceļu, kā arī iespēju robežās 

novākt atsevišķus bīstamos kokus un koku zarus. 
 

Aizejošais 2020.gads mums visiem ir bijis negaidītu pavērsienu un izaicinājumu pilns. Tas ir licis 

mums paraudzīties citādi uz ikdienišķām lietām, meklēt risinājumus nebijušām situācijām un 

novērtēt būtisko. Atskatoties uz šo gadu, noliksim malā ikdienas steigu un rūpes un  

priecāsimies par to, kas mums ir!  

Novēlu, lai prieks par labi paveiktu darbu  

spārno jauniem panākumiem!  

Gaišus svētkus!  

Veselību, labas domas un darbus un patiesu laimi Jaunajā 2021.gadā! 
 

 

 

 

Pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs 



 

 

Par māju numerācijas zīmju sakārtošanu 
 

           Adrešu maiņa, pareizāk sakot, to sakārtošana Latvijā norit ne jau pirmo gadu, jo jau no 2002.gada ir spēkā 

noteikumi par adresācijas sistēmu valstī. Jaunas adreses kopš 2017.gada janvāra ir arī Mazozolu pagasta ciema 

teritorijā, bet normatīvajos aktos noteikto informatīvo zīmju izvietošana gan kaut kā nav vērojama. Vēl joprojām 

daudzdzīvokļu mājas bez nosaukumiem un numuriem, bet individuālās mājas ar vecajiem nosaukumiem. Trīs gadu 

laikā zīmes uzstādījuši vien trīs individuālo māju īpašnieki.  

 Der atcerēties, ka trūkstošās un nesakārtotās māju un dzīvokļu numura zīmes ir būtisks kavēklis, kad no 

operatīvo dienestu ierašanās ātruma ir atkarīga cilvēka veselība, drošība vai pat dzīvība. Lai atvieglotu dienestu 

darbu un pildītu normatīvajos aktos noteikto, kā arī pašu dzīves ērtumam, aicinām iedzīvotājus nodrošināt skaidri 

salasāmas numura vai nosaukuma plāksnes pie ēkām, ievērojot Ogres novada pašvaldības domes 22.12.2011. 

saistošajos noteikumos Nr.29/2011 “Par ēku numerācijas un ielu nosaukumu zīmju izvietošanas kārtību Ogres 

novadā”  noteiktos kritērijus. 

 Noteikumi nosaka kārtību, kādā izvieto ēku numerācijas zīmes, ielu un laukumu nosaukumu zīmes Ogres 

novadā. Par noteikumos paredzētās kārtības ievērošanu ir atbildīgas fiziskās un juridiskās personas, kuru 

pārvaldīšanā vai īpašumā ir attiecīgā ēka. 
 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju informācijas zīmju nomaiņa un uzstādīšana jānodrošina dzīvokļu 

īpašniekiem. 
 

Ogres novada daudzdzīvokļu un sabiedriskās ēkas numerācijas zīme Izmērs: 440 x 320mm 
 

Tāpat dzīvokļu īpašniekiem jāparūpējas par to, lai uz dzīvokļa ārdurvīm būtu izvietots individuālais 

dzīvokļa numurs, bet virs ieejas kāpņu telpā tajā atrodošos dzīvokļu numuri. 
 

Ogres novada kāpņu telpas dzīvokļu numerācijas zīme 

Izmērs: 220 x 80mm 
 

Individuālo māju (ciemā atrodošos) īpašniekiem jānodrošina pie ēkas šādas zīmes 
 

Ogres novada individuālās ēkas numerācijas zīme  

Izmērs: 320 x 220mm 

Pamatne visām zīmēm: tumši zilā krāsā (RAL 5013) krāsots metāls vai līdzīgas cietības un 

mitrumizturīgs materiāls, uz kura ar baltu krāsu (RAL 9016) tiek uzkrāsoti vai uzlīmēti izgriezti 

baltas atstarojošas līmplēves uzraksti un maliņa. 
 

 Īpašnieki paši var izvēlēties, kurā uzņēmumā pasūtīt jaunā parauga zīmes, jo šo pakalpojumu piedāvā daudzi 

uzņēmumi, bet atcerieties, ka zīmes ir jāizgatavo stingri ievērojot Ogres novada pašvaldības saistošajos  

noteikumos minētās prasības, tostarp gan noteiktais plāksnes materiāls, gan izmērs, gan krāsu kodi, kurus 

nepieciešams norādīt, pasūtot jaunu mājas numura zīmi vai nosaukumu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un arī to, ka par saistošo noteiikumu nepildīšanu draud administratīvais sods, 

pagasta pārvalde aicina risināt jautājumu par ēkas numerācijas zīmju uzstādīšanu.  

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā, lūgums sazināties ar pagasta pārvaldi 65031955. 

Iemūžini sava pagasta skaistumu fotogrāfijā! 
 

 Šobrīd atrodamies laikā, kad aizliegta pulcēšanās un iepirkšanās, slēgtas visas izklaides iespējas un 

apstājusies kultūras dzīve.  Varbūt ir laiks apstāties ikdienas steigā un izbaudīt mirkli dabā! Aicinu pieņemt šo 

situāciju kā iespēju sākt nodarboties ar ko jaunu, sākotnēji varbūt neierastu, un  šoreiz tā varētu būt sevis atklāšana 

fotogrāfa lomā.  

Aicinu visus piedalīties sava pagasta iepazīšanā – tvert foto mirkļus par mūsu skaisto dabu, notikumiem, cilvēkiem 

dažādos gadalaikos, dažādās situācijās, dažādās izpausmēs.  

Iemūžini visu, kas Tev liekas interesants un nav svarīgi vai tas ir dabas skats, kāda darbošanās, dzīvnieki vai varbūt 

neliela lietus lāse vai sniegpārsliņa uz plaukstas. Fotografē ziemā, pavasarī, vasarā un rudenī, atlasi, tavuprāt, 

skaistākōs, interesantākos un neparastākos skatus un sūti tos man uz e-pastu: marite.bauere@ogresnovads.lv  vai  

mazozoli@ogresnovads.lv.  

Fotogrāfijas sūti līdz 2021.gada 1.oktobrim.  

Nākamā gada beigās veidosim iesūtīto fotogrāfiju izstādi, kas 

noteikti būs interesanta mums visiem, jo tā būs par mums,  

par mūsu Mazozoliem.   

Es ticu un ceru, ka mums izdosies! 
 

Lai visiem gaiši, silti un  

mierīgu pārdomu pilni Ziemassvētki un veiksmīgs, 

jaunām idejām bagāts Jaunais gads! 

Lai mums visiem stipra veselība! 
Mārīte Bauere 

Noķer mirkli no 

Mazozoliem un iemūžini 

sava pagasta 

skaistumu, 

dažādību, 

krāsainību... 

https://www.iecava.lv/files/pasvaldiba/dokumenti/saistosienoteikumi/2016/Iecavas_nov._domes_saistosie_noteikumi_par_Eku_numurzimju,_ielu_vai_laukumu_nosaukumu_norazu_izvietosanas_kartibu_Iecava.pdf
https://www.iecava.lv/files/pasvaldiba/dokumenti/saistosienoteikumi/2016/Iecavas_nov._domes_saistosie_noteikumi_par_Eku_numurzimju,_ielu_vai_laukumu_nosaukumu_norazu_izvietosanas_kartibu_Iecava.pdf
https://www.iecava.lv/files/pasvaldiba/dokumenti/saistosienoteikumi/2016/Iecavas_nov._domes_saistosie_noteikumi_par_Eku_numurzimju,_ielu_vai_laukumu_nosaukumu_norazu_izvietosanas_kartibu_Iecava.pdf
mailto:marite.bauere@ogresnovads.lv
mailto:mazozoli@ogresnovads.lv


 

 

 

 

Sveicam visus Mazozolu pagasta  

 novembra (34)  un decembra (29) 

jubilārus, jo īpaši: 
 

 

Aleksandru Jefimovu, Juriju Bogdanovu, 

Lauru Balodi, Valentīnu Krendjasovu, 

Jāni Ēriksonu, Dzintru Zandbergu, 

Mirdzu Naudiņu, Aigaru Sūnu,  

Kārli Dumpi, Kristapu Gromovu, 

Rolandu Baueru, Aivaru Urbanoviču, 

Marutu Ābrāmu, Līvu Rukmani,  

Ainu Endzeli, Ēriku Skuju,  

Annu Erdmani, Mariju Leici,  

Lāsmu Endeli, Gintu Šīroni! 

Ziemassvētkus gaidot… 
 

      Es ieeju baltā ziemas pasakā un tveru tās 

mirdzošo daiļumu. Beidzot snieg. Trauslās 

sniegpārsliņas tumsas mākto pasauli ieskauj 

sudrabotā gaismā. Kāda sniegpārsliņa man maigi 

vaigu noglāsta, cita uz plaukstas nosēžas, pastāstot 

savu ceļojumu, kur tik ilgi kavējies baltais sniedziņš. 

Visa pasaule ir balta un mirdzoša. Saulītē sniegs viz 

kā piebērts ar maziem, smalkiem dimantiņiem. Pa 

baltu meža taku šurp nāk Ziemassvētki. Pati daba 

pieklususi brīnumu gaidās. 
 

      Ir Ziemssvētku vakars. Darbi uz laiku nolikti 

maliņā. Mūsos atkal ienāk labas domas. Domājam par 

saviem mīļajiem cilvēkiem. Dvēseles dejo gaišām 

domām, kuras tā vien grib tikt laukā pie cilvēkiem, 

samīļot tos, vēlēt tikai labas lietas un līdzenus dzīves 

ceļus. 

Mājās smaržo pīrādziņi, rauši un piparkūku sirsniņas, 

kas tikko izņemti no cepeškrāsns. Mūs pārņem 

smaržu burvība. Katrs savā sirdī sajūtam kaut ko mīļu 

un jauku. Sveču liesmu plīvurītī zaigojas svētku egle. 

       Ļausimies svētku 

burvībai un 

romantismam. 

Pateiksim draugiem, 

ģimenes locekļiem, 

kaimiņiem, darba 

kolēģiem un pat 

saviem nelabvēļiem 

tos labākos vārdus no 

sirds, jo Ziemassvētki 

ir mīlestības un piedošanas laiks. Dzīvosim, mīlēsim, 

pasmaidīsim viens otram šajā brīnumu gaidīšanas 

laikā. Cik gan ļoti mēs to visu vēlētos! Taču pilnīgi 

noteikti kaut kur ir paslēpies mazs rūķītis, kurš ienāks 

mūsu mājās un iekārs zaļoksnajā eglītē lielo 

piparkūku sirdi, uzzīmēs logu rūtīs krāšnās 

leduspuķes. Viņam promejot pa balto taku, mēs 

sadzirdēsim vārdus - mieru, saticību, mīlestību 

visiem! 

Dievs, sirdi piepildi ar mīlestību svētu. 

Vēl baltāku, kā eglēs mirgo sniegs, 

Vēl klusāku, kā sniega pārslas krīt.  

Dievs sirdi piepildi ar mīlestību svētu, 

Lai mēs kā Kristus mīlēt spētu 

Ar Kristus mīlestības spēku. 

                                                      E.Jansons 

Ir cilvēki, kuri svin šajos svētkos savu dzimšanas 

dienu un vārda dienu. Viņi var būt laimīgi, ka 

piedzimuši tieši Kristus dzimšanas svētkos vai, ka 

māte un tēvs ielikuši šos skanīgos vārdus - Ādams un 

Ieva. 
 

Jaungada sapņus un ilgas katram pašam 

izsapņot, lai dvēselei ir silti aukstos ziemas 

vakaros. Lai nerimstas  cerības sirdī,  

visas tās piepildīt!    

Lai visiem pagasta iedzīvotājiem  

Priecīgi ziemassvētki un Laimigs jaunais gads!  
 

 

Ar cieņu  Ineta Sarmīte Steļmaka 

Gaišu rītu, zilgu novakari  

Liktenis lai dienai pieliek klāt.  

Pasaule būs tāda, kādu vari  

To ar savu dzīvi darināt.  

Atļaut dzērvēm savā laukā dejot, 

Tauriņu aiz spārniem neturēt.  

Gadu gadā dzīves ceļu ejot,  

Takas malā varavīksni sēt.  
 

(Maija Vegnere) 

 

 

Labs darbs, kas padarīts! 
(Latviešu sakāmvārds) 

 

PATEICĪBA 
 

 

Daudzdzīvokļu mājas Skolas iela 1 vidējās kāpņu 

telpas iedzīvotāju sirsnīgs PALDIES  

Mazozolu pagasta pārvaldei  

par skaisti ieklāto bruģīti! 

Ar ziemassvētku baltajām kamanām 

Eglīšu svecīšu gaismā 

Brauksim jaungadam pretī, 

Līdzi ņemot tik labās dienas, 

Gaišās domas un cerību putnus! 
 

Mazozolu pagasta seniori! 

 

Ziemassvētkos gaišu noskaņu, 

Jaunajā gadā - bagātu ikdienu, 

labu veselību, veiksmi un ticību  

saviem spēkiem! 
 

Šādu vēlējumu sūta pensionāru biedrība 

“Sisegale” Madlienā 

 



 

 

 Mazozolu pagasta  pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 200 eks. Iznāk mēneša beigās.  

Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 25.datumam. Atbildīgā par izdevumu Mārīte Bauere.  

E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tālr. 65031955.  Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.   

Informatīvais izdevums pieejams Mazozolu pagasta pārvaldē un interneta vietnē www.ogresnovads.lv /pagasti. 

Par maksājumu veikšanu! 
 

Nekustamā īpašuma nodoklis (turpmāk – NIN) -  par 

nekustamā īpašuma nodokli ļoti ērti norēķināties mājas lapā: 

www.epakalpojumi.lv, - sadaļā Nekustamais īpašums - Mans 

nekustamais īpašums, kurā autorizējamies vai nu caur savu 

internetbanku vai ar eID. 

Tur ir aktuālie dati par NIN uz doto brīdi. Nospiežot - Maksāt, 

izveidojas savienojums ar banku, kur ērti veicam maksājumu. 

Protams, kuriem nav pieejams šāds pakalpojums, maksājam 

bankā, bet UZMANĪBU - ar 2021.gadu NIN administrēšanu 

plāno pārņemt Ogres novada pašvaldība, izveidojot jaunu 

vienoto iemaksas kontu (sekojiet informācijai NIN paziņojumā), 

kā arī varēs  norēķinus veikt Mazozolu pagasta pārvaldes  kasē, 

kad tā nebūs slēgta ierobežojumu dēļ. 

Komunālie maksājumi - LŪGUMS maksāt precīzas rēķinu 

summas, jo uz doto brīdi grāmatvedības programmā nav 

iespējams veikt pārmaksāto summu uzskaites analītiku katram 

maksājumam. Protams, ņemot vērā cilvēcisko faktoru (mēdzam 

rēķinus pzaudēt), zvaniet, jautājiet - izsniegsim rēķinu atkārtoti. 

Aicinām rēķinus saņemt e-pastā, nosūtot pieprasījumu uz e-

pastu: agita.jekabsone@ogresnovads.lv 

Apmaksas kārtība iepriekšējā - uz Mazozolu pagasta pārvaldes 

kontu LV54HABA0551038617655 vai kasē. 

Paldies par sapratni!  

Pagasta pārvaldes galv.grāmatvede D.Piļķe 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām no 2021.gada 1. janvāra 
 

      Mazozolu pagasta pārvalde informē, ka 2020.gada 30.novembrī ir saņemts SIA „Marss” (Atkritumu 

apsaimniekotājs Mazozolu pagastā) paziņojums par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām 2021.gadā. 

     “Informējam, ka, pamatojoties uz LR likumu “Dabas resursu nodokļa likums” (spēkā no 01.01.2006.), dabas 

resursu nodokļa likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu no 2021.gada 01.janvāra pieaugs no EUR 50.00 uz EUR 

65.00 par tonnu. 

      Pamatojoties uz iepriekš minēto, ar 2021.gada 01.janvāri tiks paaugstināta maksa par 1 m3 cieto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu  - EUR 15,19 (piecpadsmit eiro 19 centi) par 1 m3 bez PVN.” 
 

     Mazozolu pagasta pārvalde informē iedzīvotājus, ka pamatojoties uz iepriekš 

minēto un, nemot vērā, ka maksa par atkritumu izvešanu ir atkarīga no mājas 

kopējā atkritumu izvešanas daudzuma un daudzdzīvokļu mājās dzīvojošo personu 

skaita, atkritumu izvešanas tarifs no 2021.gada janvāra būs 4,42 EUR/vienam 

daudzdzīvokļu māju iedzīvotājam (atkritumu konteinera lietotājam), ar PVN. 
 

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarifā ir veiktas saistībā ar dabas resursu 

nodokļa likmes paaugstināšanu, pamatojoties uz “Dabas resursu nodokļa likuma” 

normām, un nav saistītas ar SIA “Marss” vai Mazozolu pagasta pārvaldes 

iniciatīvu.  

Atcerieties - tukšam mājoklim lielāks nodoklis! 
 

Atbilstoši Ogres novada pašvaldības domes pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 13/2018 “Grozījumi Ogres 

novada pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanas kārtību”" NĪN likme 1,5% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības tiek piemērota dzīvokļa 

īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas telpu 

platībai, viena dzīvokļa mājām, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu 

grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ja šie nekustamā īpašuma nodokļa objekti netiek 

izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, ja šajos objektos dzīvesvietu nav deklarējusi neviena persona. 
Tātad, ja uz 2021. gada 1. janvāri plkst. 00.00 mājoklī dzīvesvietu nebūs deklarējusi neviena persona, tiks 

piemērota 1,5% nekustamā īpašuma nodokļa likme no objekta kadastrālās vērtības. 

Lai izvairītos no domstarpībām sākoties jaunajam gadam, pagasta pārvalde lūdz visus pārliecināties vai jums 

piederošajā mājoklī ir deklarēta kāda persona. 

Izmanto e-Latvija 
 

      Ikdienas steidzīgajā ritmā laika ietaupījums ir 

ļoti vērtīgs, tāpēc viens no labas klientu 

apkalpošanas kritērijiem ir ātrums apvienojumā ar 

kvalitāti. Arī formalitāšu kārtošanai valsts un 

pašvaldību iestādēs vēlamies veltīt pēc iespējas 

mazāk laika. Iedzīvotāju un uzņēmēju ērtībai 

arvien vairāk valsts un pašvaldību pakalpojumu ir 

iespējams saņemt elektroniski. E-risinājumi ļauj 

nokārtot formalitātes ērtā vietā un laikā, turklāt 

samazina pakalpojuma sniegšanas izmaksas gan 

iedzīvotajiem un uzņēmējiem, gan valstij.  

Portālā www.latvija.lv bez maksas  var uzzināt 

daudz noderīgas informācijas (piemēram): 

• kādi dati par tevi un taviem ģimenes locekļiem 

ir valsts reģistros; 

• kādas personas ir deklarētas tavā īpašumā; 

• kādi dati par tavu īpašumu ir Kadastrā; 

• kādus veselības aprūpes pakalpojumus tu esi 

saņēmis un cik valsts par tiem ir samaksājusi; 

• un daudz citas informācijas. 

Lai izmantotu e-pakalpojumus, nepieciešams 

apliecināt lietotāja identitāti un ērtākais no tiem ir 

internetbanku identifikācijas risinājums.Izmanto 

piedāvātās iespējas!  

mailto:keippag@inbox.lv

